
 

 

1 

 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

 

Název veřejné zakázky: 

Kombinovaný intrakorporální litotriptor 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   veřejná zakázka malého rozsahu 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                                              

                                                                                      V Pardubicích dne 9. 12. 2020 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení zadávací 

dokumentaci vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1: 
 

Zadavatel v Příloze č. 2 zadávací dokumentace požaduje kompletní portfolio sond 

resterilizovatelných v parním autoklávu a resterilizovatelné sondy bez omezení počtu jejich 

použití. 

Tento parametr v kombinaci s technickou specifikací uvedenou v příloze č. 2 definuje pouze 

jednoho možného dodavatele společnost Olympus, která má v ČR výhradní zastoupení. Účastník 

nabízí řešení výhradně jednorázových sond s omezením na jedno použití (jeden výkon). Účastník 

se domnívá, že toto řešení splňuje požadavky Zadavatele a zároveň je ekonomicky srovnatelnou 

metodou díky ceně jednorázového příslušenství. Dodavatel, kterého účastník zastupuje dodává 

výhradně jednorázové sondy z důvodu bezpečnosti, neboť při opakovaném použití sond dochází 

vinou kontaktní litotrypse konkrementu ke zkracování sond a tím pádem i změně ohniska 

ultrazvukové energie, která může představovat reálné riziko vzniku hematomů. Jednorázové 

sondy v kombinaci s nabízeným litotriptorem jsou dále až 2x rychlejší než konkurenční řešení, 

které je popsáno v technických podmínkách, což účastník může doložit klinickými studiemi s 

impakt faktorem. 

Na základě výše uvedeného se účastník ptá, zda bude zadavatel akceptovat řešení 

intrakorporálního litotriptoru, který svým výkonem a parametry mnohonásobně převyšuje 

požadované řešení, a který podporuje výhradně pouze jednorázové sondy? 

 

Odpověď zadavatele: 
 

Zadavatel nebude akceptovat navrhované řešení účastníka, které je pro zadavatele ekonomicky i 

technicky nevýhodné.  

 

Zadavatel neprovedl změnu ani doplnění zadávací dokumentace, které by vyžadovalo prodloužení lhůty pro 
podání nabídek. 
 
Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


